
  
 

 

 

Zápis ze zasedání školské rady 
při Základní škole a mateřské škole, Svoboda nad Úpou, okres Trutnov 

konaného dne 17. října 2024 
 

 

Přítomni:  

Radní za ZŠ  

- Mgr. Irena Nešněrová, Mgr. Nikola Zimová, Mgr. Jan Šváb,  

Radní za zákonné zástupce žáků 

- Ing. Marek Šustr, Ing. Marek Řehák, paní Martina Vaňková 

Radní za zřizovatele 

- Mgr. Petr Týfa, Mgr. Ondřej Oravec, pan Jiří Mičánek 

 

Omluveni: -  

 

Hosté:  Za ZŠ 

- Ing. Michal Krtička – ředitel školy 

  

 

 

Program jednání:  

 
 

1. Představení programu zasedání předsedou školské rady 

 

2. V úvodní části dostal slovo ředitel školy, který informoval radu o fungování školy a 

agendy s tím související. Jedná se zejména o následující informace: 

 

• Současný počet žáků 

• Rekonstrukce jazykové učebny 

• Budoucí plány na modernizaci dalších učeben  

  

3. Dále pak ředitel školy zhodnotil koncepci, kterou představil při nástupu do své funkce 

 

4. Byla prodiskutována žádost paní Václavíčkové. Školská rada vyslechla ředitele školy, 

který vysvětlil zavedená a nastavená pravidla, která se týkají uvolňování dětí z výuky. 

Školská rada nebude a nemůže vyžadovat změny, které by způsobily nárust 

odpovědnosti ředitele školy.  

 

5. Školská rada jednomyslně schválila Výroční zprávu školy za rok 2023/2024. 



  
 

 

 

 

6. Školská rada jednomyslně schválila školní řád, a to ve znění, ve kterém byl zaslán 

emailem dne 17.9.2024. 

 

7. Vedení školy a pedagogický sbor byl pochválen za výlet do Anglie. Tento výlet se setkal 

s velmi pozitivním ohlasem, a to jak ze strany rodičů, tak i ze strany žáků.  

 

8. Školská rada jednomyslně schválila doporučení Radě města k ponechání stávajícího 

vedení školy do dalšího období. 

 

9. Na konci zasedání proběhla volná diskuse.  

 

10. Další zasedání školské rady je naplánováno na 2. polovinu února 2025.  

 

 

 

 

 

Ve Svobodě nad Úpou dne 17. října 2024 

 

 

        

 

 

__________________________________________ 

          Jiří Mičánek – předseda školské rady 


